ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2022 г. № 59-8

О внесении изменения в Положение о Государственной инспекции по

маломерным судам Министерства по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Донецкой Народной Республики, утвержденное Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 02.06.2015 г. № 10-8

Руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой Народной Республики,

статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года

№ 02-IIHС «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство

Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Второй абзац пункта 7 Положения о Государственной инспекции по

маломерным судам Министерства по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 02.06.2015 г. № 10-8, изложить

в новой редакции:

«судов, длина которых не превышает двадцать метров и общее

количество людей, на которых не превышает двенадцать;».

2. Министерству по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной

Республики привести свои нормативные правовые акты в соответствие с

настоящим Постановлением.

2

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства     В.П. Хоценко